

Olje- og energidepartementet  
Akersgata 59  
0033 Oslo

Dato: 10.8.2017

Vår referanse:

Saksbehandler: Trygve Døble

## **Høringssvar fra Agder Energi - EU-kommisjonens forslag til forordning om balansering av kraftsystemet (electricity balancing).**

Det vises til OEDs høring av EU-kommisjons forslag til en forordning om retningslinjer for balansering av kraftsystemet (electricity balancing).

Agder Energi takker for muligheten til å gi innspill til "Guideline on electricity balancing" som vi anser som et viktig instrument for å stimulere til økt utveksling av balansetjenester i det integrerte europeiske kraftmarkedet. Departementet ønsker innspill til det videre arbeidet med forslaget til forordning, herunder synspunkter på forhold som gjør seg spesielt gjeldende for Norge.

Sett i et europeisk perspektiv vil vi innledningsvis minne om at Norge er i en særstilling med den unike fleksibiliteten og de gode reguleringsevnene som norsk vannkraft har. Det unike for Norge er at reguleringsevnen alltid finnes tilgjengelig i form av driftsklare magasinverk, i motsetning til i systemer som er dominert og avhengig av sol og vind. For Norge er det derfor viktig at det utvikles markedsløsninger hvor norsk reguleringsevne/balansetjenester i større grad kan tilbys, både internt i Norden og over eksisterende og nye kabelforbindelser til kontinentet og Storbritannia. Agder Energi ser fram til at det nå skal utvikles metoder for å implementere forordningen, og vi ønsker å delta aktivt i denne prosessen.

Agder Energi støtter hovedintensjonen og prinsippene i forordningen. Vi støtter en utvikling mot like balanseprodukter da dette vil forenkle muligheten til en økt utveksling med andre land. Den nordiske erfaringen med innføring av de automatiske sekundærreservene (aFRR) viser at de er et effektivt og sentralt virkemiddel for å opprettholde en god frekvenskvalitet i Norden. Når Norge i fremtiden knyttes sterkere til et integrert Europeisk kraftmarked blir det enda viktigere å ha de mest effektive virkemidlene for å opprettholde god frekvenskvalitet. Vi håper derfor at vi i fremtiden ser *en økt bruk av de automatiske sekundærreservene* og at kraftsystemets behov for raske reguleringer i hovedsak dekkes inn gjennom økte innkjøp av automatiske reserver, slik som i de fleste europeiske land.

Videre støtter vi en raskest mulig overgang til handel med kvarterprodukter i intradagmarkedet og innføring av 15 minutters avregningsperiode kombinert med felles prinsipper for ubalanseavregningen. Et generelt prinsipp bør være å tilstrebe løsninger som sikrer at de som forårsaker ubalanser også betaler sin andel av ubalansekostnadene. Dagens norske løsning hvor halvdel av ubalansekostnadene belastes produsentene gjennom et påslag for systemdrift (0,2

øre/kWh) oppfatter vi som direkte i motstrid med disse kriteriene og ser derfor fram til innføring av en ny felles nordisk/europeisk løsning.

AE støtter muligheten til reservasjon av kabelkapasitet til balansetjenester.

For øvrig viser vi til Energi Norges høringsuttalelse.

Med hilsen  
Agder Energi AS

Tom Nysted  
konsernsjef

Unni Farestveit  
konserndirektør